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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  : Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          : Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             : Multi function 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 6366-6     LL9855-M 

 Pershkrimi i produktit  : Një zinxhir ndriçimi me ngjyrë jeshile i destinuar për 

lidhje të ndërsjellë, i cili përmban 300 LED të burimeve të pazëvendësueshme të 

dritës. Produkti shitet me pajisje per nderrimin e ndricimit. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të forcës së pamjaftueshme mekanike të 

produktit, një seksioni kryq të pamjaftueshëm të telave dhe një mbrojtje të 

pamjaftueshme kundër lagështirës, përdoruesi mund të hyjë në pjesët e ndezura dhe 

të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02816/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    50 LED Decorative Lights 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    50 L - 5 M 

 Pershkrimi i produktit  :    Një zinxhir ndriçimi me ngjyrë jeshile i destinuar për lidhje të 

ndërsjellë, i cili përmban 50 LED të burimeve të pazëvendësueshme të dritës. Produkti 

shitet me një pajisje për ndryshimin e mënyrave të ndriçimit. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të forcës së pamjaftueshme mekanike të 

produktit, një seksioni kryq të pamjaftueshëm të telave dhe një mbrojtje të 

pamjaftueshme kundër lagështirës, përdoruesi mund të hyjë në pjesët e ndezura dhe 

të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.10.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02814/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Kordon zgjatues 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   Berge 

 Modeli     :   V006  

 Pershkrimi i produktit  :   Kordoni zgjatues elektrik me prizë, ka katër priza. Teli ka tre 

përcjellës me shumë fije.  

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie, goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të rezistencës së pamjaftueshme të përcjellësve 

(vlera e matur: deri në 45,1 Ohm/km) produkti mund të mbinxehet dhe të shkaktojë 

zjarr ose djegie. Mbinxehja mund të dëmtojë izolimin dhe të lërë akses në pjesët e 

ndezura. Përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.10.2024 

 

Numri i Alarmit  A11/00133/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Ngrohëse e vogël elekrike 

 Emri i Produktit             :   Mini pottery wheel 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar  

 Pershkrimi i produktit  :   Ngrohëse e vogël elektrike e cila përbëhet prej materiali 

qeramike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kordoni plastik ka përqendrime të tepërta të parafinave të 

kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs), bis(2-etileksil) ftalat (DEHP) dhe dibutil 

ftalat (DBP) (vlera e matur deri në: 1.4%, 0.32% dhe 1.5% ndaj peshës, respektivisht) . 

Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e matur: deri në 

32% ndaj peshës). Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë 

kancer. Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të 

mundshme në sistemin e tyre riprodhues. Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.09.2024 

 

Numri i Alarmit  INFO/00115/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Maska e Halloween 

 Emri i Produktit             :    LED Mask Nightmare Röd 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    MAS-N52 

 Pershkrimi i produktit  :   Maskë Halloween me një varg drite LED të kuqe dhe një 

telekomandë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 82% ndaj peshës). Plastika transparente në paketim ka 

një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e matur: 0.06% ndaj peshës). Plumbi 

paraqet rrezik për mjedisin. Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut sepse 

grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të shkaktojë 

kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02920/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Drita ndriçimi për kopshtin 

 Emri i Produktit             :    Firefly Garden Lights solcellslampor 

 Marka      :    Coolstuff 

 Modeli     :    19020 

 Pershkrimi i produktit  :    Dritat e kopshtit të furnizuara  nga energjia diellore. 

Produkti i shitur online.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 79 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02872/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kabull  zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Przedluzacz zasilajacy 

 Marka      :    Berge 

 Modeli     :    V011 

 Pershkrimi i produktit  :    Pllaka zgjatuese, 5 priza, me çelës ndezës/fikje, klasë 

mbrojtjeje IP20, frekuencë 50-60 Hz dhe fuqi totale maksimale e ngarkesës 2300 W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të rezistencës së pamjaftueshme të përcjellësve 

(vlera e matur: deri në 46,6 Ohm/km) produkti mund të mbinxehet dhe të shkaktojë 

zjarr ose djegie. Mbinxehja mund të dëmtojë izolimin dhe të lërë akses në pjesët e 

ndezura. Përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00131/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet  lazer  

 Produkti                          :    Lazer 

 Emri i Produktit             :    Laser pointer in the shape of a bomb 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    U13 

 Pershkrimi i produktit  :    Treguesi lazer në formën e një bombe, i cili përfshin një 

ndryshim të mënyrave të ndriçimit. Mundësuar nga bateritë litium me tre butona. 

Vetë produkti nuk ka etiketim ose udhëzime për përdorim. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrezja lazer është shumë e fuqishme. Shikimi i drejtpërdrejtë 

i rrezes lazer mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02918/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet  lazer  

 Produkti                          :   Pajisje  LED me  Lazer 

 Emri i Produktit             :    LED Torch with Laser 

 Marka      :    Solight 

 Modeli     :    WL 27 

 Pershkrimi i produktit  :    Pajisje  LED me një lazer prej argjendi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrezja lazer është shumë e fuqishme. Shikimi i drejtpërdrejtë 

i rrezes lazer mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Çekia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02892/24 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet  e ndriçimit  

 Produkti                          :    Pasqyrë 

 Emri i Produktit             :    Spejl med LED lys og aluminiumramme 

 Marka      :    REN spejl med LED lys 

 Modeli     :    60000660 

 Pershkrimi i produktit  :    Pasqyrë me drita LED të integruara. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i çelësit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të 

prekë pjesët e aksesueshme të ndezura gjatë instalimit dhe mirëmbajtjes së produktit 

dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02780/24 
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 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             : Komet Raket 

 Marka      : Joker 

 Modeli     : 1-5055 

 Pershkrimi i produktit  : Fishekzjarret me raketa. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim letre jeshile dhe te verdhe. 

 Lloji i rrezikut                 : Djegiet dhe dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fishekzjarret mund të shpërthejnë ose të lëshojnë material 

djegës shumë afër tokës, duke shkaktuar dëmtim të shikimit dhe djegie tek kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00127/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Mjetet motorike që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Pjesë kembimi për makina si valvul kotrolli 

 Emri i Produktit             :    TEM+ 

 Marka      :     Haldex 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Pjesë kembimi për makina si valvul kotrolli 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Një defekt në prodhim mund të bëjë që valvula e kontrollit 

me funksion hapje dhe  mbyllje,  me kontrollin e frenimit emergjent të çlirojë vetë 

frenat e rimorkios. Kjo mund të çojë në humbjen e kontrollit mbi rimorkio dhe të rrisë 

rrezikun e aksidenteve dhe lëndimeve. 

 Vendi i Origjines            :      Hungaria 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.10.2024  

 

 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02831/24 
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 Vendi Njoftues              : QIPRO 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Tapeti I banjës 

 Emri i Produktit             : Bath mat fresh taste 

 Marka      : Bath mat SPA 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Një tapet I vogël  kundër rrëshqitjes I vendosur para 

derës së banjës.  

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 30,15 % ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02799/24 
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 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             :    FLEX AIR MAX 

 Marka      :    Vabeen 

 Modeli     :    Flex Air   Flex Air Ultra  Plum  Plum Glow  Plum Max 

Watermelon Ice 

 Pershkrimi i produktit  :     Cigare elektronike njëpërdorimshe me volum deri në 20 ml 

dhe kapacitet deri në 10000 pufkë. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka një sasi të tepërt të lëngut që përmban nikotinë 

(vlera e matur deri në 20 ml). Kjo mund të çojë në konsumimin aksidental të një doze 

të lartë të nikotinës. Nikotina është shumë toksike dhe mund të rrezikojë sigurinë e 

përdoruesit, veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose gëlltitet. 

Produkti nuk ka një fletëpalosje informative dhe i mungon lista e përbërësve në 

paketim. Si pasojë, konsumatorët nuk mund të marrin vendime pa u  informuar në 

lidhje me përdorimin e sigurt të produktit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.09.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02802/24 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër që fryhet 

 Emri i Produktit             : Skoczek 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : F0923B 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër që fryhet në formën e një kafshe. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban një sasi të tepërt dibutil ftalati (DBP) dhe 

diizobutil ftalati (DIBP) (vlerat e matura deri në 1.41% dhe 11.1% ndaj peshës, 

përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, ndoshta duke 

shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02845/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    модная девушка 

 Marka      :    M&Z 

 Modeli     :    YL106 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike me aksesore. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kukulla ka një përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) 

ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në 0.84% dhe 0.94% ndaj 

peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve duke 

shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.10.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02843/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër që fryhet 

 Emri i Produktit             :    Skoczek 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    F5052 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër  që fryhet në formën e një kafshe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban një sasi të tepërt dibutil ftalati (DBP) dhe 

diizobutil ftalati (DIBP) (vlera të matura deri në 11.2% dhe 2.1% ndaj peshës, 

përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, ndoshta duke 

shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.10.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02844/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Hobi/pajisje sportive për fëmijë 

 Produkti                          :    Pishine e vogël për të notuar 

 Emri i Produktit             :    Baby Boat 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    8016 

 Pershkrimi i produktit  :    Gomordare  noti e fryrë në formën e një delfini. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e matura: deri në 1,55 % ndaj peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02915/24 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Maskotka pluszowa 

 Marka      :    to Tu Kupisz Taniej 

 Modeli     :    A6246 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një qenushi  kapibara. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A11/00132/24  



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Robot lodër 

 Emri i Produktit             :    Robot Mechanics 

 Marka      :    Same Win 

 Modeli     :    P16876-1 

 Pershkrimi i produktit  :    Robot elektrik lodër prej plastike me telekomandë dhe 

kabllo USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP), parafinave të kloruruara me 

zinxhir të shkurtër (SCCPs) dhe plumbit (vlera e matur deri në: 1.5%, 0.92%, 3.9 % dhe 

0,24% ndaj peshës, përkatësisht). Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar 

të plumbit (vlera e matur deri në: 63.6% ndaj peshës). Këto ftalate paraqesin rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të 

shkaktojë kancer. Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.10.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/02903/24 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    Crystal Mud 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    RF-813 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime lodër rozë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga sipërfaja  e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur deri në 670 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.10.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/02901/24 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Dinozaur lodër 

 Emri i Produktit             :    Dinosaur 

 Marka      :    Animal 

 Modeli     :    995100099/2762 

 Pershkrimi i produktit  :    Dinozaur plastik i gjelbër me bateri me zë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla (pjesa që prodhon zë në gojën e dinosaurit) 

shkëputen lehtësisht nga lodra. Fëmijët e vegjël mund ta fusin në gojë dhe të mbyten. 

Bateritë e butonave brenda pjesës që prodhon zë mund të shkëputen gjithashtu në të 

njëjtën kohë. Një fëmijë mund t'i vendosë ato në gojë, gjë që mund të shkaktojë 

dëmtim të traktit gastrointestinal të fëmijës ose mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.10.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/02900/24 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    SLIME 

 Marka      :    slime 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime lodër jeshile. Produkti përfshin një kapak transparent, 

i cili ka një figurë lodër dhe topa të vegjël shumëngjyrëshe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga sipërfaqja  e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur deri në 300 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.10.2024 

 

 
 

Numri i Alarmit    A12/02896/24 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash pistolete 

 Emri i Produktit             :    Spielset Play set 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    2805300702 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash i përbërë nga një pistoletë (blu), 3 shigjeta 

thithëse (portokalli, jeshile) 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kupat e hedhjes  së predhave mund të shkëputen lehtësisht. 

Nëse një fëmijë i fut në gojë, mund të bllokojë rrugët e frymëmarrjes dhe fëmija mund 

të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/02882/24 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Komplet veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    ACTIVE SPORT 

 Marka      :    Ke Yi Qi 

 Modeli     :    K-249 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet veshjesh për fëmijë i përbërë nga pantallona blu 

dhe një triko  blu, i bardhë dhe i kuq me zinxhir dhe dy xhepa. Kapuçi përdor një 

kordon me skaje të lira, rreth 22 cm i gjatë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka korda funksionale afër zonës së qafës. Litarët 

mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Hungaria 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.10.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/02885/24 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Hobi/pajisje sportive për fëmijë 

 Produkti                          :    Gomordare noti për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Baby Boat 

 Marka      :    I paspecifikuar 

 Modeli     :    8014 

 Pershkrimi i produktit  :    gomordare  noti me fryrje prej plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti është tërheqës për fëmijët dhe materiali plastik i 

lodrës ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e matura: 

deri në 4,75% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke 

shkaktuar ndoshta dëmtime në sistemin riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02877/24  



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Hudi  për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    MANHATTAN 

 Marka      :    Ke Yi Qi 

 Modeli     :    K-325 

 Pershkrimi i produktit  :    Hoodie për fëmijë prej materiali tekstili blu të errët, të 

bardhë dhe rozë. Hoodie  përdor një kordon tekstili me skaje të lira, i cili është rreth 

24 cm i gjatë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka korda funksionale afër zonës së qafës. Litarët 

mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :     Hungaria 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     16.10.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02887/24 



                                                               

 
  14 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lëkundje për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Hustawka 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HZ221 

 Pershkrimi i produktit  :    Lëkundje druri, sedilja dhe mbështetësja e bërë nga një 

material tekstili. Produkt i projektuar për vetë-montim. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka hapje dhe vrima të aksesueshme, në të cilat 

fëmijët mund të bllokohen dhe të pësojnë lëndime. Sedilja e lëkundjes është e lidhur 

me litarin me nyje, të cilat mund të lirohen lehtësisht dhe të bëjnë që një fëmijë të 

bjerë nga lëkura. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     16.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02873/24 



                                                               

 
  15 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Telefon lodër 

 Emri i Produktit             :    Mini dinosaur phone 

 Marka      :    Joe's Touch 

 Modeli     :    891060024/991060088/2010-7B 

 Pershkrimi i produktit  :    Telefon lodër jeshil, plastik, me bateri. Produkti ka formën e 

një dinosauri dhe lëshon tinguj. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (përbërësi që 

gjeneron zë, pjesë të buta plastike). Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     04.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02878/24 


